令和６年度 第一回札幌市文化芸術創造活動支援事業等評価検証委員会 議事録

１ 日 時

  令和６年７月５日（金） ９時３０分から１１時３０分まで

２ 出席者

 ⑴ 委員

  ・ 細江 快広 （札幌市芸術文化財団市民交流プラザ事業部 センター事業課長）

  ・ 本田 修  （元国際交流基金文化事業部長）

  ・ 山本 麻由美（京都芸術センター副館長、京都市文化政策コーディネーター）

  ・ 吉本 光宏 （合同会社文化コモンズ研究所代表、一般財団法人長野県文化振興

事業団理事長）

  ・ 若林 朋子 （プロジェクト・コーディネーター、立教大学大学院教員）

 ⑵ 事業選定に係る説明者

  ・ 閔 鎭京   （札幌市文化芸術創造活動支援事業選定委員会 委員長、北海道教

育大学岩見沢校 准教授）

 ⑶ 事務局

  ・ 米森 正貴 （市民文化局文化部長）

  ・ 高橋 亮  （市民文化局文化部文化振興課長）

  ・ 柴垣 孝治 （市民文化局文化部文化振興課企画係長）

  ・ 森本 一成 （市民文化局文化部文化振興課企画係）

３ 議 題

 ⑴ 委員長・副委員長の選出

⑵ 本委員会の目的と今後の進め方

⑶ 札幌市文化芸術創造活動支援事業の状況について

⑷ 選定委員会による選定状況の説明

４ 議 事

 ⑴ 開会

  ・ 事務局（高橋文化振興課長）の司会進行により、委員全員の出席を確認した。

⑵ 委員長の選任

 ・ 全委員の承認を得て、事務局から委員長の選任案を提案することとなった。

 ・ 事務局から、本田委員を委員長とする選任案が提案され、全委員から承認を受け

た（以後、委員長による司会進行）

⑶ 本委員会の目的と今後の進め方

 ・ 事務局から資料１に基づき本委員会の目的と今後の進め方（案）について説明を

行い全委員から承認を受けた。

⑷ 札幌市文化芸術創造活動支援事業について

 ・ 資料２に基づき、札幌市文化芸術創造活動支援事業について説明を行った。

⑸ 選定委員会による選定状況の説明

 ・ 事務局及び札幌市文化芸術創造活動支援事業選定委員会委員長である閔委員長か

ら申請状況や選定委員会の受け止め、採択事業の概要について説明。

【閉会】